



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2015 г.

№ 606-п

г. Тюмень

*О внесении изменений в  
постановление от 28.01.2008  
№ 26-п*

В постановление Правительства Тюменской области от 28.01.2008 № 26-п «О порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета» внести следующие изменения:

1. В пункте 2.1.7 приложения № 1:

1.1. В подпункте а):

в абзаце втором слова «казенных, бюджетных и автономных» заменить словами «муниципальных казенных, муниципальных бюджетных и муниципальных автономных»;

в абзаце третьем слова «казенными, бюджетными, автономными» заменить словами «муниципальными казенными, муниципальными бюджетными, муниципальными автономными».

1.2. В подпункте б) слова «перед областным бюджетом» заменить словами «, имеющих целевое назначение, в областной бюджет».

1.3. В подпункте е):

в абзаце втором слова «численности работников казенных, бюджетных, автономных» заменить словами «штатной численности работников муниципальных казенных, муниципальных бюджетных, муниципальных автономных»;

в абзаце третьем слова «казенных, бюджетных, автономных» заменить словами «муниципальных казенных, муниципальных бюджетных, муниципальных автономных».

1.4. В подпункте з):

в абзаце втором слова «не менее 10%» заменить словами «не менее 20%»;

абзац третий исключить;

абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«ежегодно индексировать арендную плату за пользование движимым и недвижимым муниципальным имуществом (за исключением земельных участков), предоставленным без проведения торгов на срок более одного года

(не ниже индекса потребительских цен, применяемого в сценарных условиях социально-экономического развития Российской Федерации на очередной финансовый год»);

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«применять меры по эффективному управлению пакетами акций хозяйственных обществ, находящихся в муниципальной собственности (обеспечить контроль за проведением обязательного аудита финансово-хозяйственной деятельности хозяйственных обществ; обеспечить участие представителей органа местного самоуправления в принятии решений на общем собрании акционеров хозяйственных обществ, акции которых находятся в муниципальной собственности (в том числе в части выплаты дивидендов по итогам финансово-хозяйственной деятельности общества))»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«отчуждение имущества, находящегося в муниципальной собственности, осуществлять по рыночной стоимости имущества, определенной по результатам проведения независимой оценки в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации».

1.5. Подпункт к) исключить.

2. Пункт 2.1.8 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«2.1.8. информацию о выполнении мер, указанных в пункте 2.1 настоящего Соглашения, представлять в Департамент в сроки и по форме, установленной Департаментом».

3. В пункте 2.1.7 приложения № 3:

3.1. В подпункте а):

в абзаце втором слова «казенных, бюджетных и автономных» заменить словами «муниципальных казенных, муниципальных бюджетных и муниципальных автономных»;

в абзаце третьем слова «казенными, бюджетными, автономными» заменить словами «муниципальными казенными, муниципальными бюджетными, муниципальными автономными».

3.2. В подпункте д):

в абзаце втором слова «численности работников казенных, бюджетных, автономных» заменить словами «штатной численности работников муниципальных казенных, муниципальных бюджетных, муниципальных автономных»;

в абзаце третьем слова «казенных, бюджетных, автономных» заменить словами «муниципальных казенных, муниципальных бюджетных, муниципальных автономных».

3.3. В подпункте е):

в абзаце втором слова «не менее 10%» заменить словами «не менее 20%»;

абзац третий исключить;

абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«ежегодно индексировать арендную плату за пользование движимым и недвижимым муниципальным имуществом (за исключением земельных участков), предоставленным без проведения торгов на срок более одного года (не ниже индекса потребительских цен, применяемого в сценарных условиях социально-экономического развития Российской Федерации на очередной финансовый год)»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«применять меры по эффективному управлению пакетами акций хозяйственных обществ, находящихся в муниципальной собственности (обеспечить контроль за проведением обязательного аудита финансово-хозяйственной деятельности хозяйственных обществ; обеспечить участие представителей органа местного самоуправления в принятии решений на общем собрании акционеров хозяйственных обществ, акции которых находятся в муниципальной собственности (в том числе в части выплаты дивидендов по итогам финансово-хозяйственной деятельности общества)»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«отчуждение имущества, находящегося в муниципальной собственности, осуществлять по рыночной стоимости имущества, определенной по результатам проведения независимой оценки в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации».

3.4. Подпункт ж) исключить.

4. Пункт 2.1.8 приложения № 3 изложить в следующей редакции:

«2.1.8 информацию о выполнении мер, указанных в пункте 2.1 настоящего Соглашения представлять в Департамент финансов (территориальное финансово-казначейское управление Департамента финансов Тюменской области) в сроки и по форме, установленной Департаментом».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016.

Губернатор области



**В.В. Якушев**